li TAYYAR ALTIKULAÇ

HÜZELİYYE
(J.,;:l-4Jf)

Mu'tezile alimlerinden
Ebü'I-Hüzeyl ei-AIIaf'ın

(ö. 235/849-50 [?])
görüşlerini benimseyen grup
(bk. EBÜ'1-HÜZEYL ei-ALW).

HÜZEYL (Beni Hüzeyl)
(.Y..>A ~)

_j

Adnaniler'e mensup,
şairleriyle ünlü bir Arap kabilesi.

L _j

Mekke ve Tfıif civarındaki dağlık bölge
de yaşayan Beni H üzey! miladi VI. yüzyı
lın büyük Arap kabilelerinden biridir ve
Mudarller'in İlyas b.

Kaynaklarda bölgede
kalan Hüzeyllilerih isimleri, Mekke halkıy
la ilişkilerini sürdürmelerine rağmen çok
nadir olarak ve yine savaşçılık kabiliyetle
ri sebebiyle geçmektedir. Mesela tarihçi
Arlb b. Sa'd'ın bildirdiğine göre Bahreyn
Karmat'ileri'nin en güçlü lideri EbG Tahir
ei-Cennabl. 317 (930) yılında 8 Zilhicce
( 12 Ocak) terviye günü Harem-i şerif i ba
sarak Kabe'nin kapısını kırıp içindeki mü
cevheratı yağmaladıktan sonra altın olu
ğu sökmek için üstüne çıktığında, EbGku
beys dağına yerleşmiş olan H üzey! okçu
ları tarafından ok yağmuruna tutulmak
suretiyle aşağı indirilmiştir (Şılatü Tarf
l].i't-Taberı,xı.

ezbere bildiği nakledilmektedir (Süyutl,
ı. 160); meşhur şairAsmalde ondan bu
şiirleri okumuştur (ibn Hallikan, Vefeyat,
IV, ı 63). Hüzell şair! erin şiirlerine özel bir
önem verilmiş ve bunlar dil çalışmala
rının başından itibaren rivayet edilmiş
tir. Şiir ravilerinin büyüklerinden olan
EbG Said es-Sükkerl (ö. 275/888). bu şair-

· ıerin şiirlerini Divanü şu'ara'i Hü?:eyl
adlı bir divanda toplamış ve şerhetmiş
tir. Divanın ilk neşirleri Avrupa'da şairlere
göre bölüm bölüm yapılmış (İA, Xl . 93).